O Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no site Oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, 
opção “Portal de Transparência, no endereço: https://www.parnamirim.rn.gov.br/#/transparencia, na aba CPL 
OBRAS, a partir de 08 de dezembro de 2025. 

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

2.1. Valor estimado da contratação: R$ 3.177.874,33 (três milhões cento e setenta e sete mil oitocentos e 
setenta e quatro reais e trinta e três centavos). 
2.2. Prazo de execução: 330 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS. 
2.3. Modalidade: CONCORRÊNCIA. 
2.4. Formato: ELETRÔNICO. 
2.5. Local: PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR (COMPRASNET) 
2.6. Data da sessão pública: 22/12/2025. 
2.7.

[...]

solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo; 
7.22 Nos termos do artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a Garantia da Proposta, limitada a 1% (um por 

cento) do valor estimado do objeto da contratação, deverá ser recolhida pela licitante, pelo valor 
estabelecido de R$ 31.778,74 (trinta e um mil setecentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos) 
sob uma das modalidades previstas no parágrafo 1º do artigo 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

7.22.1 Como condição de participação, o licitante classificado em primeiro lugar ao término da fase de lances 
deverá comprovar, no prazo de 1 (um) dia útil, contado da convocação encaminhada pelo sistema

[...]

descrito a seguir: 

9.26.2.1.1. Para o serviço de EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO 
COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPACTAÇÃO COM ROLO COMPACTADOR, 
espera-se que a empresa tenha executado esse tipo de serviço em uma quantidade mínima de 8.768,11 
m² (oito mil, setecentos e sessenta e oito metros e onze decímetros quadrados); 

9.26.2.1.2. Para o serviço de ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, 
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM 
(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), espera-se que a empresa 
tenha executado esse tipo de serviço em uma quantidade mínima de 2.242,23 m² (dois mil duzentos e 
quarenta e dois metros e vinte e três decímetros quadrados); 

9.26.2.2. Comprovação, pela licitante, de possuir capacidade técnico-profissional, através de comprovação de 
que possui, em seu quadro, na data prevista para a sessão de abertura, profissional(is) de nível superior ou